



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2015

г. Казань

КАРАР

№ 905

О внесении изменений в отдельные акты Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.12.2008 № 887 «О мерах по реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в Республике Татарстан в 2007/2008 – 2014/2015 учебных годах» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.03.2010 № 134, от 13.05.2011 № 380, от 29.02.2012 № 179, от 07.08.2012 № 671, от 10.08.2012 № 678, от 05.10.2012 № 829, от 12.09.2013 № 650, от 07.07.2014 № 458, от 10.04.2015 № 236, от 26.06.2015 № 464) следующие изменения:

в наименовании, преамбуле и пункте 6 слова «в 2007/2008 – 2014/2015 учебных годах» заменить словами «в 2007/2008 – 2017/2018 учебных годах»;

в пункте 1:

в абзаце втором слова «в 2009/2010 – 2012/2013 учебных годах» заменить словами «в 2009/2010 – 2017/2018 учебных годах»;

в абзаце третьем слова «учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования», слова «в 2008/2009 – 2012/2013 учебных годах» – словами «в 2008/2009 – 2017/2018 учебных годах»;

в пункте 2, абзаце первом пункта 3, пункте 4 слова «в 2009/2010 – 2012/2013 учебных годах» заменить словами «в 2009/2010 – 2017/2018 учебных годах»;

в пункте 5 слова «учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования», слово «учреждений» – словом «организаций»;

в Регламенте взаимодействия министерств и ведомств Республики Татарстан по выполнению индикаторов оценки эффективности реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в Республике Татарстан в 2009/2010 – 2014/2015 учебных годах, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и абзаце первом слова «в 2009/2010 – 2014/2015 учебных годах» заменить словами «в 2009/2010 – 2017/2018 учебных годах»;

в Регламенте взаимодействия министерств и ведомств Республики Татарстан, Академии наук Республики Татарстан, учреждений высшего профессионального образования по определению, утверждению и закреплению тем проектов, имеющих актуальную направленность для отраслей экономики республики, в рамках реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в Республике Татарстан в 2008/2009 – 2014/2015 учебных годах, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования», слова «в 2008/2009 – 2014/2015 учебных годах» – словами «в 2008/2009 – 2017/2018 учебных годах»;

в абзаце первом слова «в 2008/2009 – 2014/2015 учебных годах» заменить словами «в 2008/2009 – 2017/2018 учебных годах»;

в пункте 1 слова «в 2007/2008 – 2014/2015 учебных годах» заменить словами «в 2007/2008 – 2017/2018 учебных годах»;

в пункте 4 слова «учреждением высшего профессионального образования» заменить словами «образовательной организацией высшего образования»;

в пунктах 10, 11, 13 слова «учреждение высшего профессионального образования» в соответствующих числах и падежах заменить словами «образовательная организация высшего образования» в соответствующих числах и падежах.

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.06.2007 № 253 «О реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в Республике Татарстан в 2007/2008 – 2014/2015 учебных годах» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.12.2008 № 887, от 05.10.2012 № 829) следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, абзаце третьем пункта 1 и пункте 2 слова «в 2007/2008 – 2014/2015 учебных годах» заменить словами «в 2007/2008 – 2017/2018 учебных годах»;

в Концепции Государственной программы подготовки управленческих кадров в Республике Татарстан в 2007/2008 – 2009/2010 учебных годах, утвержденной указанным постановлением:

в наименовании, абзаце четвертом раздела 1 слова «в 2007/2008 – 2009/2010 учебных годах» заменить словами «в 2007/2008 – 2017/2018 учебных годах»;

в абзаце двадцать пятом раздела 1 слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях»;

в разделе 3:

в абзацах втором и шестнадцатом слова «образовательное учреждение» в соответствующих числах и падежах заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числах и падежах;

в абзаце двадцать восьмом слова «Казанского государственного университета им.В.И.Ульянова-Ленина» заменить словами «федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»;

в абзаце втором раздела 5 слова «заместителем Премьер-министра Республики Татарстан – министром экономики и промышленности Республики Татарстан» заменить словами «министром экономики Республики Татарстан»;

в абзацах четвертом, десятом, пятнадцатом, семнадцатом, двадцать первом – двадцать третьем раздела 6 слова «образовательное учреждение» в соответствующих числах и падежах заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числах и падежах;

в Государственном плане подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в Республике Татарстан в 2007/2008 – 2014/2015 учебных годах, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и абзаце втором слова «в 2007/2008 – 2014/2015 учебных годах» заменить словами «в 2007/2008 – 2017/2018 учебных годах»;

в разделе «Основное задание» слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях»;

в абзацах втором – пятом, седьмом – девятом, тринадцатом – шестнадцатом раздела «Основные мероприятия» слова «образовательное учреждение» в соответствующих числах и падежах заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числах и падежах;

в абзацах первом, четвертом – шестом, примечании 1, абзацах десятом, одиннадцатом, четырнадцатом, девятнадцатом, двадцатом, двадцать восьмом, тридцатом, тридцать третьем, тридцать четвертом, тридцать шестом, тридцать девятом раздела «Финансовое обеспечение» слова «образовательное учреждение» в соответствующих числах и падежах заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числах и падежах;

в Положении о Татарстанской региональной комиссии по организации подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.1 слова «в 2007/2008 – 2014/2015 учебных годах» заменить словами «в 2007/2008 – 2017/2018 учебных годах»;

в абзацах втором, третьем, пятом, одиннадцатом раздела 2 слова «образовательное учреждение» в соответствующих числах и падежах заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числах и падежах;

в абзацах восьмом, тринадцатом, девятнадцатом пункта 3.1 раздела 3 слова «образовательное учреждение» в соответствующих числах и падежах заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числах и падежах;

в пункте 4.1 раздела 4 слова «заместителя Премьер-министра Республики Татарстан – министра экономики и промышленности Республики Татарстан» заменить словами «министра экономики Республики Татарстан».

3. Внести в распоряжение Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2007 № 2093-р (с изменением, внесенным распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.10.2013 № 1914-р) следующее изменение:

в пункте 1 слова «в 2007/2008 – 2014/2015 учебных годах» заменить словами «в 2007/2008 – 2017/2018 учебных годах».

Премьер-министр
Республики Татарстан



И.Ш.Халиков